
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 1 IN DATA 30.11.2021 – DELIBERA N. 2 

 
 

Il giorno 30.11.2021 alle ore 17,30, presso la sede dell’Istituto Comprensivo di Ardenno si è riunito il 
Consiglio di Istituto, convocato previo invio di regolari inviti del Presidente, con nota prot. n. 4217 del 27 
novembre 2021 con il seguente ordine del giorno: 

 
Delibera n. Ordine del giorno 

 1. Elezione del Presidente del Consiglio di Istituto, del Vicepresidente e dei 

componenti della Giunta Esecutiva 

1 2. Regolamento Organo di Garanzia 

2 3. Costituzione dell’organo di garanzia 

3 4. Servizio di pre accoglienza scuola Primaria di Sirta- Variazione Regolamento 

di Istituto 

4 5. Approvazione regolamento Scuola Secondaria  

5 6. Variazione bilancio 

6 7. Radiazione residui 

7 8. Assunzione al programma Annuale del Progetto Pon Fesr REACT-EU 

DIGITAL BOARD 

 

Sono presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI ASSENTI GIUST. 

ROSAFIO MARIA CONCETTA – 
DIRIGENTE 

X   

DE AGOSTINI ILARIA X   

DORSA EMANUELA X   

FIORELLI GIULIA X   

GIARRATANA ANTONIO   X 

LIBERA LIANA X   

MARELLI ELENA X   

PARLANTE IVANA X   

QUADRI ALESSANDRA X   

BARRI ROBERTA X   

BIANCHINI BARBARA X   

FASCENDINI DANIELA X   

PEDRANZINI PAOLA X   

PITTATORE STEFANIA X   

REGANZANI BARBARA X   

ROCCA MARIA GIULIA X   

ROSSI LUCIA X   

 
Presiede la seduta il Dirigente Scolastico, dott.ssa Maria Concetta Rosafio. 
Svolge le funzioni di segretario l’ins. Paola Pedranzini. 
All’incontro è presente il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Sig. Feruda Piero. 

 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente introduce il primo punto all’ordine del giorno: 

 

…omissis… 
 

3. COSTITUZIONE ORGANO DI GARANZIA 

 
 

http://www.icardenno.edu.it/
mailto:soic815004@istruzione.it
mailto:soic815004@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
 
  
3. COSTITUZIONE ORGANO DI GARANZIA 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il D.P.R. n. 249 del 24 giugno 1998, art. 5 comma 1; 
VISTO   il D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007, art. 2 comma 1;    
VISTA  la nota prot. n. 3602/PO del 31 luglio 2008; 
CONSIDERATA la necessità del rinnovo dell’Organo di Garanzia a seguito della nomina del nuovo 

Consiglio di Istituto; 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
all’unanimità 

DELIBERA 
 

di rinnovare l’organo di garanzia all’interno della scuola come segue: 

Dirigente Scolastico:  Rosafio Maria Concetta, che lo presiede; 

un insegnante: DANIELA FASCENDINI   

due genitori: IVANA PARLANTE – LIANA LIBERA 

 

Vengono nominati, altresì, un docente e un genitore quale membro supplente in caso di temporanea 
impossibilità o incompatibilità del membro titolare: 

 
un insegnante: ROBERTA BARRI 

                   un genitore: GIULIA FIORELLI 

  
L’Organo di Garanzia resta in carica per l’intero periodo di vigenza del Consiglio di Istituto, salvo 

decadenza/perdita del diritto di far parte dell’Organo di singoli membri che saranno sostituiti con elezione 

di altro membro della stessa componente (genitori, docenti) alla prima seduta utile del Consiglio di Istituto.  

 

 
 

…omissis… 

 
IL PRESIDENTE  

F.to Maria Concetta Rosafio 
IL SEGRETARIO 

F.to Paola Pedranzini 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ardenno, 1 dicembre 2021 
 

IL SEGRETARIO 
Feruda Piero 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Concetta Rosafio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

http://www.icardenno.edu.it/
mailto:soic815004@istruzione.it
mailto:soic815004@pec.istruzione.it

		2021-12-06T11:24:09+0100


		2021-12-06T13:31:13+0100




